PORTARIA Nº  02/1999

Dispõe  sobre  Constituição  da  Comissão  de  Seleção  e

Acompanhamento  do  FIES-Fundo  de  Financiamento  ao

Estudante do Ensino Superior.

A Diretoria da Faculdade de Pará de Minas-Fapam, no uso de suas atribuições, considerando

o disposto na Portaria 1186 de 29 de julho de 1999, art. 4° letra “a” faz saber:

Art.  1°-  Fica  Instituída  a  Comissão  de  Seleção  e  Acompanhamento  do  FIES-Fundo  de

Funcionamento ao Estudante do ensino Superior, assim composta:

Representante da direção-José Luiz Ricardo;

Representante do corpo docente-Maria Helena Aguiar dos Santos;

Representante da Entidade estudantil, indicados pelo Presidente do

Diretório Acadêmico: José Elias Gontijo de Melo e Eliane Maria

Ferreira Almas.

Art. 2°- A comissão acima instituída será coordenada pelo representante da Direção, o qual

tornará as providencias que se fizerem necessárias.

Art.3°-Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 17 de agosto de 1999.

FACULDADE DE PARÁ DE MINAS

Diretor Geral